
  

 

 

1 

 

 

 

Licenční smlouva 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

UŽIVATEL:   

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

se sídlem:  nám. Klášterní 127, 672 01 Moravský Krumlov 

IČO:  00055166 

DIČ:  CZ00055166 

jehož jménem jedná:  Ing. Jiří Psota, ředitel 
bankovní spojení:  

  

e-mail:  

telefon:   

(dále jen „Uživatel“) na straně jedné 

 

a 

 

POSKYTOVATEL:   

ŠPINAR – software s.r.o. 

zastoupená:     Ing. Milan Špinar, jednatelem 

se sídlem:    Lipová 11, Brno, 602 00 

IČO:       26294401 

DIČ:       CZ26294401 

plátce DPH:    ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 41604 

bankovní spojení (číslo účtu):  

telefon:     

e-mail:     

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

uzavřeli v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“). 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem: 



2 

DODÁVKA SOFTWARU (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky uvedenými ve výzvě pro 
podání nabídek včetně jejich příloh a v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou na Veřejnou 
zakázku. 

2. Účelem Smlouvy je získání práva užívat software, který umožňuje 2D a 3D kreslení a splňuje 

požadavky specifikované touto smlouvou, vč. jejich příloh (dále jen „Software“) Uživatelem, 

čímž bude Uživateli umožněno řádně využívat Software při výuce v oblasti technického 
kreslení. 

3. Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Sdílení zkušeností v digitálním vzdělávání“ 

spolufinancovaného z finančních prostředků Evropské unie, a to z evropského strukturálního a 
investičního fondu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, projekt má název 
„SOFTWARE TURBOCAD“ a registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012356 (dále jen 
„Projekt“). 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytnout Uživateli licenci nebo, není-li oprávněn poskytnout 
licenci, podlicenci na Software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle Smlouvy, ke kterému je 
oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále též „Licence“), a to v počtu instalací 
Software dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Licence na Software se poskytuje, resp. musí být 
poskytnuta: 

1.1. jako nevýhradní; 
1.2. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence 

na Software; 

1.3. z hlediska územního rozsahu bez územního omezení; 
1.4. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje Uživatele k takovým 
způsobům použití, aby Software bylo možné užívat k účelu sjednanému Smlouvou. 

2. Poskytovatelem udělená Licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na rozšíření, 
upgrady, updaty, patche a další změny Software, ke kterým dojde v průběhu doby, po kterou je 

výrobcem poskytována podpora Software.   
3. Software Poskytovatel předá Uživateli ve formě DVD (dále jen „Nosič Software“) nebo 

informace či údaje nezbytné pro řádnou instalaci Software on-line (dále jen „Přístupové 
údaje“). 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli k Software upgrade, update, patche a další 
změny Software, ke kterým dojde po dobu, po kterou je výrobcem poskytována podpora 
Software, přičemž poskytnutá Licence zahrnuje i tyto úpravy Software. 

5. Uživatel se zavazuje poskytnutou Licenci ve sjednaném rozsahu přijmout a zavazuje se zaplatit 
Poskytovateli odměnu za podmínek dle této Smlouvy.  



3 

6. Uživatel Licencí nezískává souhlas s prováděním úprav či jiných zásahů do Software či jeho 
označení, ani k jeho zpracování a tvorbě odvozených děl jinými způsoby, včetně spojování 
s jiným dílem či zařazování do díla souborného. 

7. Uživatel není povinen poskytnutou Licenci využít. 
 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

Smluvní strany si ujednaly, že místem předání Nosič Software nebo Přístupových údajů je 

objekt Střední školy dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace, 
nám. Klášterní 127, 672 01 Moravský Krumlov, Jihomoravský kraj (NUTS CZ064). 

 

V. DOBA PLNĚNÍ 

Poskytovatel se zavazuje dodat Nosič Software nebo Přístupové údaje a splnit veškeré své 
smluvní povinnosti, vztahující se podle Přílohy č. 1 a 2 této Smlouvy k dodání Softwaru 

nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

 

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena Licence je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy. Cena je sjednána jako cena pevná a úplná, 
přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Nosiče Software nebo Přístupových 
údajů Uživateli a se splněním veškerých smluvních povinností Poskytovatele podle této 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností účastníci této Smlouvy sjednávají, že cena nebude 

ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. Cena zahrnuje též 

2. Je-li Poskytovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH, je Uživatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle ceny. Poskytovatel 

odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě 
Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Cena bude Uživatelem zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů předání 
Softwaru dle této Smlouvy. Cena bude Uživatelem uhrazena na základě faktury Poskytovatele 

se splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Uživateli. 
4. Daňový doklad - faktura Poskytovatele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní 
spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení Uživateli, formou a obsahem musí 
odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném 
znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. Na faktuře musí být uveden text: „Veřejná 
zakázka je spolufinancována v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, projekt 

má registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012356.“ 

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená Poskytovatelem náležitosti podle 

předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je 

Uživatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž 
tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a Uživatel není v prodlení se zaplacením 



4 

fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

 

VII. VADY PLNĚNÍ, UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ A PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD  

1. Pokud Software nebude splňovat podmínky podle této Smlouvy, považuje se vzniklá situace 

za vadu Softwaru a Uživatel je oprávněn vadu reklamovat. Za vadu Software se považuje též 
situace, pokud nebude možné provést řádnou instalaci Software z Nosiče či s využitím 
Přístupových údajů. 

2. Uživatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření této smlouvy nebo při instalaci Software. 

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za vady způsobené Uživatelem nebo jinými osobami, ledaže 
Uživatel nebo takové osoby postupovali v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi 
od Poskytovatele. 

4. Uživatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu vnější událost či vyšší moc. To neplatí, 
způsobil-li vadu Poskytovatel nebo jakákoliv jiná osoba, jejímž prostřednictvím Poskytovatel 
plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

5. Uživatel je oprávněn reklamovat vadu Softwaru jakýmkoliv způsobem. Poskytovatel je povinen 

přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 
6. Uživatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Poskytovateli. 

7. Poskytovatel je povinen odstranit vadu Softwaru nejpozději do 3 dnů od okamžiku oznámení 
reklamace Uživatelem. Nesplní-li Poskytovatel povinnost odstranit vady způsobem a ve lhůtě 
podle předchozí věty, je Uživatel oprávněn zajistit si náhradní plnění na náklady Poskytovatele 
u jiné osoby. 

8. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Uživatelem nebylo oprávněné, tj. že 
Poskytovatel za vadu neodpovídal, je Uživatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

9. Uživatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
10. Má-li Software vady, za které Poskytovatel odpovídá, má Uživatel dle vlastní volby právo: 

10.1. na přiměřenou slevu z ceny, nebo 

10.2. odstoupit od Smlouvy. 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

1. V případě, že Uživatel poruší svou povinnost zaplatit Poskytovateli cenu za Software dle čl. VI 

této Smlouvy řádně a včas, zavazuje se uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení.  
2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu újmy v plném 

rozsahu. Poskytovatel má rovněž nárok na náhradu nemateriální újmy v plném rozsahu.  
3. Pokud Poskytovatel neodstraní reklamované vady ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit Uživateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, po který trvalo prodlení Poskytovatele s plněním 



5 

této povinnosti. Prodlení podle předchozí věty je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána 
náprava. 

4. Uživatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
Smlouvou. 

5. Uživatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
 a) bude-li Poskytovatel v prodlení s dodáním Softwaru v době plnění uvedené v čl. V Smlouvy 

delším než 10 dnů, 

 b) bude-li Software trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem k účelu, 
ke kterému má sloužit podle Smlouvy nebo 

 c) nebude-li mít Software vlastnosti sjednané ve Smlouvě, zejména nedodržení technické 
specifikace uvedené v nabídce Poskytovatele. 

6. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy Uživatele z 

důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy Poskytovatelem, nemá Poskytovatel 

nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 
  

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. V souvislosti s   financováním předmětu smlouvy z veřejných prostředků a ustanovením § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, je Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tyto 
závazky Poskytovatele se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění smlouvy.      

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku.   

3. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva 

neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností 
odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Uživatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této Smlouvy třetí osobě. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu 
v registru smluv připadá na Uživatele. 



6 

7. Poskytovatel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem  
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích dodatků 
a další originály dokumentů, vztahující se k „Projektu“, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. 
ledna následujícího roku, ve kterém Poskytovatel obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení 
akce. 

8. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2030.  

9. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Cena a množství 
 

 

 

V Moravském Krumlově dne_____________ V Brně dne ________________ 

 

 

 

________________________________ 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

Ing. Jiří Psota, ředitel 

 

 

 

______________________________ 

ŠPINAR – software s.r.o. 

Ing. Milan Špinar, jednatel 

 

23. 7. 2020

Ing. Milan Špinar
Digitálně podepsal Ing. Milan 
Špinar 
Datum: 2020.07.23 10:01:46 
+02'00'

Ing. Jiří Psota
Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Psota 
Datum: 2020.07.27 07:24:41 
+02'00'



  

 

 

7 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. číslo Nabízený parametr

1 Možnost 2D a 3D kreslení ANO ANO

2

Nástroje pro kreslení stavebních, 
interiérových, nábytkářských výkresů pro 

výrobní a předvýrobní výkresovou 
dokumentaci

ANO ANO

3

Nástroje pro kreslení zdí, oken, dveří a 
schodiště. Generování střešních rovin 

včetně generování kót ve 2D i 3D prostoru
ANO ANO

4

Modelační nástroje vyšší úrovně (historie 
editace ve stromové struktuře, lofting, 

závity)
ANO ANO

5
Importní a exportní kompatibilita 

s formáty:

 - Formáty pro import a export: DWG, 
DXF, DWF, TCW, 3DS, SAT, IGS, DGN, 
STEP, STL, CGM, 3DM, EPS, SKP, DCD, 

DC, PLT, FCD, FCW, WRL, PGN, GIF, SVG, 

PDF, PD3D, KLM, TCT, GIS, WZL, DDC, 

EPS, DC, FCW, JPG, GEO, U3D, OBJ

ANO

6
Generování řezů a pohledů, výkresové 

dokumentace, výpočet plochy ANO ANO

7
Generování terénu s možností osazení 

stavby do terénu ANO ANO

8
Vkládání fotografií do 3D scény a tvorba 

fotomontáží ANO ANO

9
Načítání geometrických bodů pro modelaci 

terénu ANO ANO

10
Databáze knihovních prvků nábytku a 

stavebních symbolů ANO ANO

11

Možnost jednoduché změny rozměrů, 
materiálů a elementů u 3D modelů 

nábytku
ANO ANO

12 Definování parametrických sestav nábytku ANO ANO

13 Možnost vytváření symbolů a bloků ANO ANO

14
Vykreslování skříněk s otvory pro kování a 

změnami konstrukce ANO ANO

15

Návaznost kresby na výpočet spotřeby a 
nákladů materiálu, kalkulaci cen, 

optimalizaci nářezových plánů. Propojení 
grafiky s obchodními výstupy (nabídky a 

objednávky)

ANO ANO

16

Generování informací o dílech nábytku 
včetně rozměrů, hranování, drážkování, 

směru vláken a zešikmení hran
ANO ANO

17

Generování spojů nábytku (automaticky i 
manuálně). Generování kolmého frézování 

desek

ANO ANO

18

Přiřazování operací k dílům nebo celému 
výrobku pro předkalkulaci nákladových 
položek s ohledem na pracnost nebo 

s ohledem na čas na jednotlivou operaci

ANO ANO

19 Obchodní výstupy:  - Tiskové sestavy Nabídky, 
Objednávky

ANO

20 Výrobní výstupy:

 - Spotřeba materiálu a nákladů, 
kusovníky, optimalizace nářezových 

plánů, generování a štítků. Export dat 
jako podkladů 2D do formátovací pil  
SAW, CPOUT, PTX. Export dat do CNC 

ve formátu DXF, XXL, XCS pro import 
3D modelů IGS, DXF a STL

ANO

Název a výrobce zboží 

Software s výstupy na CNC

Požadovaný technický parametr

TurboCAD Platinum v 26 CZ včetně DAEX Pro v 20 EDU, výrobce IMSI Design a 
ŠPINAR - software s.r.o.



  

 

 

8 

 

 

Poř. číslo Nabízený parametr 

1 Možnost 2D a 3D kreslení ANO ANO

2

Nástroje pro kreslení stavebních, 
interiérových, nábytkářských výkresů pro 

výrobní a předvýrobní výkresovou 
dokumentaci

ANO ANO

3

Nástroje pro kreslení zdí, oken, dveří a 
schodiště. Generování střešních rovin 

včetně generování kót ve 2D i 3D prostoru
ANO ANO

4
Základní modelační nástroje (sčítání a 

odečítání těles) ANO ANO

5
Importní a exportní kompatibilita 

s formáty:

 - Formáty pro import a export: DWG, 
DXF, DWF, TCW, 3DS, DGN, CGM, 3DM, 

EPS, SKP, DCD, DC, PLT, FCD/FCW, WRL, 

PGN, GIF, SVG, PDF, KLM,TCT, GIS, WZL, 

DDC, EPS, DC, JPG, GEO

ANO

6
Vkládání fotografií do 3D scény a tvorba 

fotomontáží ANO ANO

7
Databáze knihovních prvků nábytku a 

stavebních symbolů ANO ANO

8

Možnost jednoduché změny rozměrů, 
materiálů a elementů u 3D modelů 

nábytku
ANO ANO

9 Možnost vytváření symbolů a bloků ANO ANO

10

Návaznost kresby na výpočet spotřeby a 
nákladů materiálu, kalkulaci cen, 

optimalizaci nářezových plánů
ANO ANO

11 Obchodní výstupy:  - Materiálové náklady ANO

12 Výrobní výstupy: 
 - Spotřeba materiálu, kusovníky, 

optimalizace plošných dílů ANO

Software bez výstupů na CNC

Název a výrobce zboží 

Požadovaný technický parametr

TurboCAD Deluxe v 26 včetně DAEX Standard v 20, výrobce IMSI Design a 
ŠPINAR - software s.r.o.



  

 

 

9 

 

Zboží Požadovaný počet 
licencí 

Cena za 1 licenci/soubor 

v Kč bez DPH 

Cena za 

požadovaný 

počet licencí/soubor 

v Kč bez DPH 

Software s výstupy na CNC       

Dodávka verze s výstupy pro výrobu CNC včetně RedSDK pro vyšší 
vizualizace 

4 32 890,00 131 560,00 

Software bez výstupů na CNC       

Dodávka standardní verze bez výstupů na CNC, postprocesorů a 
RedSDK 

50 7 800,00 390 000,00 

Cena celkem bez DPH   521 560,00 

Cena celkem vč. DPH     631 087,60 

 


